
Rada Zrównoważonego Rozwoju i Zielonej Modernizacji 

przy Prezydencie Miasta Słupska

Przewodniczący: Robert Biedroń – Prezydent Miasta Słupska

Wiceprzewodnicząca: Beata Maciejewska – pełnomocniczka Prezydenta Słupska ds. zrównoważo-

nego rozwoju i zielonej modernizacji

Członkowie i członkinie:

Edwin Bendyk – publicysta działu naukowego tygodnia Polityka, badacz problematyki cywilizacyjnej i 

wpływu techniki na życie społeczne, autor książek, opracowań i bloga Antymatrix. Nauczyciel akade-

micki, wykłada w Collegium Civitas oraz w Centrum Nauk Społecznych PAN. Członek rady Fundacji 

Nowoczesna Polska oraz rady programowej Zielonego Instytutu.

Rafał Białek – Słupszczanin, absolwent II L.O. w Słupsku. Student trzeciego roku biofizyki molekular-

nej na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W maju 2015 roku został laureatem najwięk-

szego na świecie konkursu dla młodych naukowców Alltech Young Scientist (startowało w nim ok. 8000

osób). Zajmuje się zieloną energią.

Robert Cyglicki - dyrektor Greenpeace Polska. Doradza organizacjom i instytucjom w zakresie ochro-

ny środowiska oraz polityki energetycznej. Brał udział w kampaniach, które zakończyły się sukcesem 

nie tylko z punktu widzenia ruchu ekologicznego, ale i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

Marcin Dadel –  radny Miasta Słupska, przewodniczący Platformy Obywatelskiej w Słupsku, ekspert 

ds. partycypacji obywatelskiej.

Ludomir Duda – wynalazca, autor kilkunastu patentów, audytor energetyczny, ekspert ds. efektywno-

ści energetycznej i polityki senioralnej. Członek rady programowej Zielonego Instytutu. Pionier ekolo-

gicznego budownictwa i rolnictwa, twórca Autonomicznych Domów Dostępnych. 

Joanna Erbel - aktywistka miejska, działaczka polityczna, socjolożka, feministka, kandydatka Partii 

Zieloni na prezydenta m.st. Warszawy w wyborach samorządowych w 2014 roku (uzyskała 2,4 % gło-

sów).

Danuta Grodzicka-Kozak – prezeska zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Gdańsku.

Aleksander Jacek – działacz społeczny, przewodniczący Stowarzyszenia Nasz Słupsk, przedsiębiorca

zajmujący się m.in. energią odnawialną, inicjator reaktywacji słupskiej tzn. "górki narciarza".

Krzysztof Kido – Wieloletni samorządowiec, radny Miasta Słupska z komitetu „Nareszcie Zmiana". Fi-

zyk, przedsiębiorca zajmujący się m.in. biotechnologią.



Marek Ławniczak - działacz społeczny, przedstawiciel środowiska rowerowego w Słupsku, prezes 

Słupskiego Stowarzyszenia Rowerowego Freeriders, organizator zawodów w kolarstwie, opiekun bike-

parku w Słupsku.

Piotr Nieznański – kierownik działu ochrony przyrody WWF Polska, członek Państwowej Rady Gospo-

darki Wodnej.

Zbigniew Osadowski – prorektor Akademii Pomorskiej w Słupsku ds. programów europejskich i 

współpracy z zagranicą, profesor nadzwyczajny.

Aldona Pląska – dyrektorka Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Słupsku, przewodnicząca Sieci

Współpracy Szkół Ponadgimnazjalnych w Słupsku.  Zajmuje się m.in. zagadnienia rynku pracy i ener-

getyką.

Marcin Popkiewicz – absolwent wydziału Fizyki UW. Analityk megatrendów, ekspert i dziennikarz zaj-

mujący się powiązaniami w obszarach gospodarka-energia-zasoby-środowisko, autor bestsellera 

"Świat na Rozdrożu", redaktor portali ziemianarozdrozu.pl i naukaoklimacie.pl.

Agnieszka Sałek-Imińska – dziekan Wyższej Hanzeatyckiej Szkoły Zarządzania w Słupsku, ekspertka

ds. zrównoważonego rozwoju.

Joanna Scheuring- Wielgus – radna Miasta Torunia w kadencji 2014-2018, przewodnicząca klubu 

„Czas Mieszkańców".  Kandydatka ruchu „Czas Mieszkańców" na Prezydenta Torunia w wyborach sa-

morządowych w 2014 r. ( zajęła drugie miejsce, uzyskując 17,5% głosów). Prezeska Fundacji Win-Win.

Jan Sendzimir – fundator i członek Rady Fundacji Sendzimira, ekolog, współpracuje m.in. z Uniwersy-

tetem Zasobów Naturalnych i Stosowanych Nauk Przyrodniczych w Wiedniu, zajmuje się zmianami w 

złożonych systemach społeczno-przyrodniczych.

Dariusz Szwed – polityk, przewodniczący Rady Programowej Zielonego Instytutu. Współzałożyciel i 

były przewodniczący Partii Zielonych. Ekspert ds. zrównoważonego rozwoju i zielonej modernizacji. Do-

radca Prezydenta Słupska ds. zagranicznych.

Andrzej Wójtowicz – inżynier, prezes zarządu Wodociągów Słupsk – jednej z najbardziej innowacyj-

nych i nowoczesnych zakładów tego typu w Polsce. Autor artykułów i książek, w tym m.in. Modelowe 

rozwiązania w gospodarce osadowej.


